Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejroda pér Administraté té Pécgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-24-6516-1-3-6/C762

KONTRATE/FURNIZIM

Eman it Projektit Furnizimi dhe montimi i klimave ne objektet ¢ Gjendjes Civile ne Komoran,
Arllat, Dobroshec dhe Abri

Numsi identifikues: 611-24-6516-1-3-6, Daté: 24.07.2024 ; Nr. iackivi; 02-400- —©°220
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Dtenas, pérfaqésuar ngan GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje

“Punédhénes”).

" INFINITT " SH.P.K.,, PRISHTINE perfagésuar nga ASTRIT UKA , Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshem do ¢ jeté Ligjit Nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokunmmin Publik ¢ Republikés se Kosovis, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér ¢éshtjet gg
nuk mbulohen me dispozita t& koatratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosove. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése
né Prshuné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontrates duhet té jeté : Furnizimi dhe montimi i klimave ne objektet e Gjendjes Civile ne
Komoran, Arllat, Dobroshec dhe Abri

Kontrakeuesi duhet té jeté né pajtueshmen & plote me afatet e Kushteve € kontratés dhe té ancksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né varantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t¢ furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbateshém do té jete DDPL
Penudha ¢ kryrjes se punéve/sherbimeve dhe furnizimeve do 1é jeté den né afann : 5 dite.

Neni3 Cmimi
Cmumii furnizimeve éshté ne shumen prey: 1 1,730.00 €, [ Njémijé e Shtateqinde e Tredhjete Euro.

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 me sipér duhet te jeté e vetmja pagese gé Autortett Nontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. At duhet te jeté 1 preré dhe t¢ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit 1€ kontrates (né peénashum ¢ ¢mimeve te atyre arttkujve qé 1 nénshtrohen ndryshimt & cimit sipas
berses pérkatése)

3.2 Pagesat do té behen né pajum me Kushtet e kontrates

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do & béhet né Euro,

Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxhent te projektit, duke mos e tejkaluar shumeén prej: : 1,730.00 €;

4.2 Papesat e detyameve sipas nje fature € léshuar nga Operatont Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né té alen kérkesa e pranueshme pér pagesé eshté regjistruar nga departamenu pérkates. Data
¢ pagesés do té jete dara ne & clén debitohet llogana e insttucionit. Kérkesa per pagese nuk do (& jeté e




pranueshme nese nuk plotesohen njé ose mé shume nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé t& Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Nieésit kérkuese. Afati i kryerjes s¢ furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite,
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 te Ligjit mbi Prokunim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjeset e Planit té Menaxhimit e kryen Drejtoria per ADMINISTRAT
a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, past té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtan
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, té furnizimeve te kryera do 1€ caktohet ngn menaxhen
Poashtu zyrtan pér pagesé para se 1€ keyhet pagesa duhet 1€ bindet se fatura éshté konform kétkeses dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo fature duhet 1€ pranohet nga Menaxhen i Projekat.
bj Té giitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
et). duhet té dorézohen tek Zyrtar pér pagesé.
¢ Zyrtari pér pagese dhe arkivim té léndéve, obligohet qé € gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshire
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qe
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palér shietérore & interesuara t'ju ofroj sa heré qe
ata kané nevoje,

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detynmet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosoves.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 1¢ perfshira né ¢mimin ¢ kontratés.
Neni6  Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né & gjitha aspekeet t& plotésoj specifikimet tekmke té
parashtruara né Dosjen e Tendent., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytard i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t'i dorezojé ndonijé ose té gytha mallrat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohote te specifikuara ne
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera t¢ uj sipas kontratés,
do t& keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit ¢ penudhes s¢ kontratés dhe datés akeuale te
pécfundimit, Ui marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% ne dite te vleres sé [fumnizimeve] te pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % te vleres totale t& kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autorited kontraktues do te kete 12 drejié qé here pas here té mspektole kontrolloj¢, mase dhe testope
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolloje pérparimin e pergatitjes, fabokimit apo prodhimut té
gfarédo artikulls ¢ pérgatitet, fabnkohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontrates, né ményré gé té percaktoje
nése komponentét, matetialet dhe mjeshiéria kané cilésine dhe sasine ¢ kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t¢ jeté e vlefshme vetém nése eshté njé marréveshje me shknm me ¢ alin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé nj njé pale t€ trete. Operaton Ekonomik nuk dubet €
nénkontraktojé pa sutorizim paraprak me shkrm nga Autonteti Kontraktues. Autontet Kontraktues do té njoftoje
Operatorin Ekonomik pér vendimin e 6j brenda 5 diteve nga marrja e njofumut, duke 1 paragitur arsyet e veta nese
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t't japé Operatont Ekonomik shtaté dité paralajménm, ta ndérpresé
kontraten ne ndonjenu nga rastet neé vijim: 2) Kur operaton ckonomik nuk armm t'y realizoy obbigimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ckzekutimin e kontratés né afann e caktuary ¢). Refuzon urdhrat admunistrativ t¢ autonteat
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontraten pa autonizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
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Eshié dénuar nga njé gjykaté péx njé shLelle qe ka té béjé me sjellje profesionale, permes njé giykimu qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operaton ckonomik 1 eshie nensheruar njé gykum qeé ka forceén e res }udlcam pér mashinm,
korrupsion, perfshirje né ndonjé organizaté knminale ose ndonjé akuvitet tjetér legal gé i démton interesat e
pérgnthshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autortetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autontett kontraktues: a) Nuk arnn t'i paguajé Operatonn Ekonomik shumén qé duhet t€ paguhet
brenda periudhes sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c} st
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk 8shté né gjendje pér t€ keyer njé pjesé materiale té kontratés pér
mé shumé se 180 dué, per arsye qé nuk jané specifikuar né kontrate ose qé nuk 1 atribuohen ¢ Operatont

Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nese nuk mund € arnhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoj ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

13.2 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekunmit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézoher né né pajum me hgjin e Kosovés, Juridiksioni
do 1€ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Gdo komuntkim me shkom né lidhje me kéig Kontrate ndérmijet Autontent Kontmkiues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Tiwllin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t¢ dergohet me posté, faks, e-mai
ose me dore.
E hartuar né gjuhen Shqipe né tr orgjinale, dy ongjinale pér Autontean Kontrakiues dhe nj¢ ongjinal pér
Operatonn Ekonomik.

Pjesé ¢ ofertes eéshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqt me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emti: GENTIANA QELA Emn: | ASTRITUKA
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR ///
Néenshkrm: Neénshkrima:
Dam: Data: ‘ KOs g
39 7 @Z\{«r

Vula: = Vula: B \ A

% R A \! ‘\1 J
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE

Valdete |. Ademi
Prishtiné

\ LRP.nr.1471/2022

AUTORIZIM PER PERFAQESIM
Sot, mé& 15.03.2022 (pesémbédhjetd/Mars/dymijé e njézet e dy), para meje, Valdete |.Ademi,
Notere me seli né Prishting, Rruga ©“ Bulevardi i Déshmoréve t&¢ Kombit” hyrja 5 nr.4, u
paraqitén:

INFINITT SH.P.K. me numér unik identifikues 810860818, me adresé Déshmorét e Kombit,
Prishtiné, me pronare Selvije Adem Krasniqi e lindur né Prugoc, me daté 16.05.1961
(gjashtémbédhjeté/Maj/njémijé e néntéqind e gjashtédhjet# e njé), shtetase e Republikés s&
Kosovés, identitetin e t& cilés e kam konstatuar me numér personal té€ letérnjoftimit 1010390482,
me vendbanim ne Prishting, e cila gézon afté€sin€ e veprimit (Autorrizimdhénése) --

Astrit Mursel Uka i lindur n& Prishting, me dat& 07.02.1988 (shtaté/Shkurt /njémijé e néntéqind
e tetédhjeté e tetg), shtetas i Republikés s& Kosovés i cili identifikohet me numér personal té
letérnjoftimit 1173207120, me vendbanim né€ Prishting, i cili gézon aftésiné e veprimit
(Autorizimmarrési).

INFINITT SH.P.K Selvije Adem Krasniqi
AUTORIZON. Astrit Mursel Uka
Pér kryetjen e té gjitha shérbimeve t& nevojshme rreth biznesit INFINITT SH.P.K. me numér
t2 biznesit 810860818, pér pérfagésimin e biznesit né t€ gjitha institucionet e nevojshme t&
Republikés s& Kosovés si né Banké, népér Ministri, né Komuné, Zyre Noteriale, né Kadastér,
né Administrat- Tatimore, né Gjykaté nése 8shté e nevojshme, t& drejtén nénshkrimit, si dhe
kryerjen e ¢do iloj shérbimi tjetr t& nevojshém rreth biznesit t& lartépérmendur, pa prezencén
time.

Autorizimin e jap me vullnet dhe vetédije t& ploté pa asnjé kércénim apo presion nga askush, jam
e vetédijshme pér autorizimin q€ i kam dhén€ Astrit Mursel Uka veprimet q€ do t'i ndérmarr
Astrit Mursel Uka né emér dhe né llogaring time do t’i konsideroj si t& ishin t& miat dhe sikur
t’i kisha béré uné veté.-shpenzimet jané paguar nga pala, n& pérputhje me Tarifat e pércaktuara
né Udh&zimin Administrtaiv me numér 02/2012 (neni 21, paragrafi 7) t&€ Minsitrisé S& Drejtési€,
bazé pér pagesén e shérbimit t€ noteréve.
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PARAMASA DHE PARALILOGARIA

DOBRASHEVC

VENDOS]JA E KLIMAVE PER INSTITUCIONET E KOMUNES NE KOMORAN ,ABRLAF

Pershkrimi

Nijesia

Sasia

Cmimi pér
njesi

Furnizimi dhe montimi i klimave (kondincionere) per
ngrohje dhe ftohje deri né funksionimin e ploté té tyre me
1€ gjitha pozicionet e puneve duke filluar nga vendosja e
klimave ne vendin e caktuar , paisjeve shtesé ge nderlidhen
me vendosjen ne veper te klimave: gypave,kabllave elektrike
3 X 2.5mm me mbrojtesin PVC, saldimi i pjesve te jashtme
te klimave. Specifikimet teknike te klimave si né vijim:
18BTU, me +++ me pun deri ne -25 0C den +50 0C.
Paisja duhet te kete ne etiket shenjen CE.

copé

560.00

I

Furnizimi dhe montimi i klimave (kondincionerg) per
ngrohje dhe frohje deri né funksionimin e ploté té tyre me
té gjitha pozicionet e puneve duke filluar nga vendosja e
klimave ne vendin e caktuar , paisjeve shtesé ge nderlidhen
me vendosjen ne veper te klimave: gypave kabllave elekenke
3 X 2.5mm me mbrojtesin PVC, saldimi i pjesve te jashtme
te klimave. Specifikimet teknike te klimave si né vijum:
12BTU, me +++ me pun den ne -250C deri +50 0C.
Paisja duhet te kete ne etket shenjen CE.

copé

305.00

Totali

Plani dinamik pérfshin 5 dité pune

Te giitha punet duhet te kryhen sipas ligjit te ndertimit dhe normave teknike ne fugi te aplikushme ne Kosove si dhe
pozicion obligohet punkryesi te siell atestat gertifikatat e materjaleve si dhe shqyrtimet ¢ tyre sa here ge kerkon organi

identifikimi i operatorit ekonomik (oe)

emri1 OE:

INFINITT SH.P.K.

emn dhe mbiemri i perfagesuesit te OFE:

Astrt Uka- menaxher

nenshkrimi:

data:

03.07.2024.

Vula:

Perpiluesit ¢ paramases :

Drejtoria ¢ Administrates - Sadik Tahira)
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{LLAT DHE

Totali né Euro

1,120.00

610.00

1,730.00

¢ per qdo
mbikqyrés.




